
- 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 27η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 1087/2013 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 31/05/2013,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 28/05/2013.  

 
Θέμα 8o 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους € 6.000,00 συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για 

την μεταφορά αρχείου, πάγιου υλικού των Δ/νσεων της Π.Ε. Πειραιά. 

 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Γεώργιος Καστρινάκης  

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Ιωάννης Αξαρλής 

 Σπυρίδων Σπυρίδων  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 

 Χρήστος Κουρούσης  
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 

 Αλεξάνδρα Μαντσιώκα  
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Βασίλειος Κόκκαλης 

 Άννα Μεθυμάκη 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στoν κ. 
Κουλελή, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.α/07-06-2010) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 
4071/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση – ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» όπως ισχύει, 

2. α. Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/τ.α./01-02-1995) “Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων”, 
β. Τα άρθρα 21 & 22 του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/τ.α./23-11-1995) “Περί Δημοσίου 
Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις”, όπως τροποποιήθηκε 
με τα άρθρα 21 & 23 του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 247/τ.α./17-08-2010) “Περί Δημοσιονομικής 
Διαχείρισης & Ευθύνης”, 
γ. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/τ.α./10-07-2007) “Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου”, 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ7Λ7-ΚΦΥ



- 2 - 

δ. Την υπ' αριθμ. 35130/739/11-08-2010 (ΦΕΚ 1291/τ.β./11-08-2010) Απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών “Αύξηση των χρηματικών ποσών του άρθρ. 83 παρ. 1 του Ν. 
2362/95 που αφορούν στην προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων”. 

3. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 145/τ.α/27-12-2010) “Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής” όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ' αρίθμ. 44403/04-11-2011 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 2494/τ.β/04-11-2011, 2822/τ.β/14-12-2011) και ισχύει, 

4. Το με αρ. πρωτ. οικ. 4799/08-01-2013 έγγραφό μας προς τις Δ/νσεις της Π.Ε. Πειραιά με 
θέμα τα αιτήματα για μεταφορά αρχείων, πάγιου υλικού κτλ.. 

5. Τα με αρ. πρωτ. 515/21-01-2013, 8152/25-01-2013 & 9163/01-02-2013 ανάγκες για 
μεταφορά των διαφόρων Δ/νσεων της Π.Ε. Πειραιά. 

6. Το με αρ. πρωτ. 1980/23-05-2013 με θέμα την ανάγκη μεταφοράς του Τμήματος Αλιείας 
Πειραιά από Ψαρρών & Μ. Μπότσαρη 7 στη Δραπετσώνα στην Ακτή Ποσειδώνος 14-16 
στον Πειραιά.  

7. Το με αρ. πρωτ. 97186/24-05-2013 με θέμα την ανάγκη μεταφοράς απομακρυσμένου 
κέντρου ελέγχου SCADA σήραγγας Δραπετσώνας και λοιπού εξοπλισμού της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιά στην Γρ. Λαμπράκη 12 στον Πειραιά.  

Η υπηρεσία εισηγείται 
Την ανάκληση της υπ' αρίθμ. 721/12-04-2013 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής ως προς το Νο 2 που αφορά τη διάθεση πίστωσης ποσού 3.500,00 € (ΚΑΕ 
0829 ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑ) που αφορά στην ανάγκη μεταφοράς αρχείου, πάγιου υλικού 
των Δ/νσεων της Π.Ε. Πειραιά λόγω έκτακτων πρόσθετων αναγκών προκειμένου να γίνει ενιαία 
διαγωνιστική διαδικασία. 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους € 6.000,00 συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., 
για τις ανάγκες μεταφοράς αρχείου, πάγιου υλικού των Δ/νσεων της Π.Ε. Πειραιά. 
 
Η διάθεση πίστωσης θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0829 ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑ του Ε.Φ. 07072 του 
προϋπολογισμού του 2013. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Α) Την ανάκληση της υπ' αρίθμ. 721/12-04-2013 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής ως προς το Νο 2 που αφορά τη διάθεση πίστωσης ποσού 3.500,00 € (τριών 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ) (ΚΑΕ 0829 ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑ) που αφορά στην ανάγκη 
μεταφοράς αρχείου, πάγιου υλικού των Δ/νσεων της Π.Ε. Πειραιά λόγω έκτακτων πρόσθετων 
αναγκών προκειμένου να γίνει ενιαία διαγωνιστική διαδικασία. 
 
Β) Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους € 6.000,00 (έξι χιλιάδων ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για τις ανάγκες μεταφοράς αρχείου, πάγιου υλικού των Δ/νσεων 
της Π.Ε. Πειραιά. 
 
Η διάθεση πίστωσης θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0829 ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑ του Ε.Φ. 07072 του 
προϋπολογισμού του 2013 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                          Μαρία Ντόβα  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Γεώργιος Καστρινάκης  
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Ιωάννης Αξαρλής 
Σπυρίδων Σπυρίδων  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Χρήστος Κουρούσης 
Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ7Λ7-ΚΦΥ


